

Sośno, 23.02.2022 r.

RO.0003.1.1.2022

Pan Ryszard Badziński

Dziedno 23

89-412 Sośno

W odpowiedzi na interpelację z dnia 27 stycznia 2022 r, Wójt Gminy Sośno informuje, że obecnie nie ma aktualnych naborów w konkursach unijnych, dotyczących rozbudowy sieci światłowodowych, których beneficjentem mogłaby być gmina. W ramach Programu Polska Cyfrowa (POPC) 2014-2020, który jest głównym źródłem publicznego finansowania projektów budowy sieci światłowodowych beneficjentami mogą być: przedsiębiorstwa telekomunikacyjne; jednostki administracji rządowej oraz jednostki im podległe lub przez nie nadzorowane; jednostki naukowe; państwowe organizacje kultury oraz organizacje pozarządowe. Ze środków Programu Polska Cyfrowa udzielana jest również pożyczka szerokopasmowa, jako preferencyjne finansowanie inwestycyjne skierowane do firm telekomunikacyjnych, wpisanych do rejestru prowadzonego przez Urząd Komunikacji Elektronicznej, którą można sfinansować przedsięwzięcia obejmujące budowę, rozbudowę lub przebudowę sieci infrastruktury telekomunikacyjnej, zapewniające dostęp do szybkiego Internetu o przepustowości min. 30 Mb/s. Na terenie powiatu sępoleńskiego obecnie powstająca sieć światłowodowa budowana jest przez firmy komercyjne, które samodzielnie decydują o obszarze inwestycyjnym. Ponadto informuję, że Gmina Sośno wysłała stosowane zapytania do firm komercyjnych, z prośbą o udzielenie informacji dotyczącej planów inwestycyjnych związanych z budową sieci światłowodowej na terenie Gminy Sośno.

Wójt Gminy Sośno informuje również, że teren całego kraju posiada dostęp do Internetu szerokopasmowego LTE, natomiast transmisja danych oraz szybkość tej transmisji regulują umowy konsumenckie o świadczenie usług telekomunikacyjnych. Obecnie nie ma ogłoszonych naborów w programach unijnych dotyczących Nowej Perspektywy 2021-2027, tym niemniej będziemy monitorować możliwość skorzystania z tego typu programów.

Z poważaniem

WÓJT  
mgr Leszek Stroiński

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Biuro Rady;
3. A/a.